A Universidade Federal de Alagoas - UFAL, Instituição de Ensino Superior
integrante do Sistema Federal de Ensino, por meio de sua Pró-Reitoria de Graduação -
PROGRAD, considerando o disposto na Portaria Normativa MEC nº 21, de 05 de novembro de
2012, e suas alterações, torna pública a convocação 5.764 (cinco mil, setecentos e sessenta
e quatro) candidatos Classificados e Suplentes para realizar a Pré-matrícula da 2ª Chamada
(lista de espera), em 82 (oitenta e dois) cursos de graduação presenciais desta autarquia
federal e ingresso no 1º semestre de 2021 no Campus A. C. Simões, Campus Arapiraca com

[...]

2º termo de apostilamento-reajuste- contrato nº62/2019- excimer tecnologia comercio e
assistencia de equipamentos medicos e hospitalares, cnpj: 10.293.515/0001-80-processo
nº23067.028147/2019-11- o percentual do reajuste sobre o valor global atualizado do
contrato é de 5,719290%. Dessa forma, o valor do reajuste proposto é de r$ 8.217,03 (oito
mil duzentos e dezessete reais e três centavos). assim, o valor global do contrato passará
a ser de r$ 151.889,31 (cento e cinquenta e um mil, oitocentos e oitenta e nove reais e
trinta e um centavos), conforme ofício
811/2021/dgcac_cac/cconv_proplad/proplad/reitoria. Ressalta-se que o reajuste foi
calculado com base no ipca acumulado de dezembro/2019 a dezembro/2020, conforme
recomendado no parecer n. 00287/2020/nucrc/pfufc/pgf/agu.